Unsere Weine

Die Weiflen Flogl  Glo,ol

Riesling Nahesteiner Trocken 2021 23,50€ 7,80€
O

Schlossgut Diel, Nahe °

Cuvee Silvaner Riesling Traminer 19,00€ 6,50€
Weingut Rémmert, Franken °

Riesling Prinz Salm Trocken 20,00€ 7,50€
Weingut Prinz Salm, Nahe °

Riesling Two Princes Halbtrocken 20,50€ 7,80€
Weingut Prinz Salm, Nahe °

2021 Grauburgunder Steinbock 23,50€ 8,00€
Weingut Hérner, Pfalz °

2021 Leib+Seele feinherb Silvaner, Riesling 20,00€ 7,50€
Weingut Bergdole-Reif+Nett, Pfalz ©

Weiflburgunder mit Freunden 24,00€ 8,00€

anetteclosheim, Closheim °
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Weifburgunder ,vom Kalkstein*
Weingut Seckinger ©

/
Der Rose

Horny Rose Stier Feinherb
Weingut Hérner, Pfalz °

Die Roten

2020 Blauer Spétburgunder Trocken
Weingut Ziereisen, Baden °

Domaine Roux Les Cotilles Pinot Noir®
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22,00€

22,50€

25,50€

7,60€

Glo,zl

7,00€

Glo,zl

7,50€

8,50€



Die Durstloscher

Coca-Cola, Light, Zero "
Sprite

Spezi 3

Fanta ™

Schorle ?
Apfel, Johannisbeere,

Omngensaﬁ 2
/\pfelsaﬁ ?

Bad Harzburger Naturell
Bad Harzburger Medium

Bad Harzburger
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0,21

)

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€

4,20€

3,80€

3,80€



Hopfen und Malz

Vom Fass...

0,3l 0,51
Krombacher, Pils 5 3,50€ 5,20€
Radler 3,50€ 5,20€
Aus der Flasche....
Altenauer 4 4,00€
Altenauer Naturradler 4,00€
Hefeweizen 4,80€
Hefeweizen alkoholfrei 4,80€
Sehr gerne!

0,2l

Aperol Spritz @ 6,80€
Hugo 6,80€
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Danach

Ramazorcti”

Gammel Dansk
Harzer Grubenlicht
Schierker Feuerstein ¥
Obstler Hausmarke

Williams Birne
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4cl
4cl
2cl
2cl
2cl

2cl

6,00€
)
5,80€

3,50€
3,50€

3,20€

4,20€



Die Bohnen

Espresso Einfach "
Espresso Doppelt "
Tasse Kaffee "
Milchkaffee "¢
Cappuccino "¢
Latcte Macchiato™5°

HeifSe Chocolade %>¢

Die Bldrter

Lilles Tee,

Diamond, Tasse

Alphiitten Kréuter, Roibos Vanilla, Assam Special Broken, Griintee Asia, Earl Grey Premium Blatt,

Sommerbeeren, Pfefferminze
Teekanne Tee,

Beutel, Tasse

Kamille, Ingvwe Lemon, Peppermint, Green Tea
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2,50€
4,50€
2,80€
3,50€
3,50€

4,00€

4,00€

3,20€

3,00€



Allergene und Zusatzstoffe

1 mit Farbscoff
2 mit Konservierungsstoﬁfen
3 mit Antioxidationsmitteln
4 mit Geschmacksverstirkern
5 geschwefelt
6 geschwdrzt
7 gewachst
8 mit Phosphat
9 mit Siifsungsmitteln
10 enthdlt Phenylalanin
11 enthdlt Koffein
12 enthdlt Chinin
13 enthlt Alkohol
14 enthdlt Taurin
15 enthélt Milcheiweifs
A Glutenhaltiges Getreide
7 Milch oder Laktose
O Schwefeloxide und Sulfice
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