

Unsere Weine

Die Weißen	Fl.0,7l	Gl.0,2l
Riesling Nahesteiner Trocken 2021 Schlossgut Diel, Nahe°	23,50€	7,80€
Cuveé Silvaner Riesling Traminer Weingut Römmert, Franken °	19,00€	6,50€
Riesling Prinz Salm Trocken Weingut Prinz Salm, Nahe°	20,00€	7,50€
Riesling Two Princes Halbtrocken Weingut Prinz Salm, Nahe°	20,50€	7,80€
2021 Grauburgunder Steinbock Weingut Hörner, Pfalz °	23,50€	8,00€
2021 Leib+Seele feinherb Silvaner, Riesling Weingut Bergdolt-Reif+Nett, Pfalz°	20,00€	7,50€
Weißburgunder mit Freunden anetteclosheim, Closheim °	24,00€	8,00€



Weißburgunder "vom Kalkstein" Weingut Seckinger °	22,00€	7,60€
Der Rosé	Fl.0,7l	Gl.0,2l
Horny Rose Stier Feinherb Weingut Hörner, Pfalz°	21,00€	7,00€
Die Roten	Fl.0,7l	Gl.0,2l
2020 Blauer Spätburgunder Trocken Weingut Ziereisen, Baden °	22,50€	7,50€
Domaine Roux Les Cotilles Pinot Noir°	25,50€	8,50€



Die Durstlöscher

	0,2l
Coca-Cola, Light, Zero 1,9,11	3,20€
Sprite	3,20€
Spezi 1,3,11	3,20€
Fanta 1,3	3,20€
Schorle ² Apfel, Johannisbeere,	4,20€
Orangensaft²	3,80€
Apfelsaft ²	3,80€
	0,7l
Bad Harzburger Naturell	6,00€
Bad Harzburger Medium	6,00€
	0,25l
Bad Harzburger	3,50€



Hopfen und Malz

Vom Fass...

	0,31	0,5l
Krombacher, Pils 13,A	3,50€	5,20€
Radler	3,50€	5,20€

Aus der Flasche....

Altenauer 13, A	4,00€
Altenauer Naturradler	4,00€
Hefeweizen Hefeweizen alkoholfrei	4,80€ 4,80€

Sehr gerne!

8	0,21
Aperol Spritz ^{0,13}	6,80€
Hugo O,13	6,80€



Danach

Ramazotti ¹³	4cl	6,00€
Gammel Dansk 13	4cl	5,80€
Harzer Grubenlicht ¹³	2cl	3,50€
Schierker Feuerstein 13	2cl	3,50€
Obstler Hausmarke	2cl	3,20€
Williams Birne	2cl	4,20€



Die Bohnen

Espresso Einfach 11	2,50€
Espresso Doppelt 11	4,50€
Tasse Kaffee ¹¹	2,80€
Milchkaffee 11,15,G	3,50€
Cappuccino 11,15,G	3,50€
Latte Macchiato ^{11,15,G}	4,00€
Heiße Chocolade 8,15,G	4,00€

Die Blätter

Eilles Tee,

Diamond, Tasse 3,20€

Alphütten Kräuter, Roibos Vanilla, Assam Special Broken, Grüntee Asia, Earl Grey Premium Blatt, Sommerbeeren, Pfefferminze

Teekanne Tee,

Beutel, Tasse 3,00€

Kamille, Ingvwe Lemon, Peppermint, Green Tea



Allergene und Zusatzstoffe

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoffen
3	mit Antioxidationsmitteln
4	mit Geschmacksverstärkern
5	geschwefelt
6	geschwärzt
7	gewachst
8	mit Phosphat
9	mit Süßungsmitteln
10	enthält Phenylalanin
11	enthält Koffein
12	enthält Chinin
13	enthält Alkohol
14	enthält Taurin
15	enthält Milcheiweiß
A	Glutenhaltiges Getreide
G	Milch oder Laktose
0	Schwefeloxide und Sulfite